РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 4

25 сентября 2019 г.                                                                                              р.п. Варгаши,
                                                          Малый зал Администрации

                                                          Варгашинского района

О взаимодействии органов местного самоуправления и организаций социального
обслуживания по вопросам социального сопровождения семей с детьми, в том
числе замещающих, воспитывающих детей-инвалидов, находящихся в
социально опасном положении

Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника  Главного управления

социальной защиты населения Курганской области Козловой Ю.А. о взаимодействии
органов местного самоуправления и организаций социального обслуживания по
вопросам социального сопровождения семей с детьми, в том числе замещающих,
воспитывающих детей-инвалидов, находящихся в социально опасном положении
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2.  Рекомендовать органам местного самоуправления
1) обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного распоряжением

Губернатора Курганской области от  12 сентября 2019 года № 115-П-р «Об утверждении
плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Курганской области в
осенне-зимний период 2019-2020 годов» в части касающейся

- выявления семей с детьми с рисками по пожарной безопасности,
- содействия закупке и установке автономных пожарных извещателей в дома

проживания семей с детьми, в том числе многодетных, находящихся в социально
опасном положении,

- информирования органов опеки и попечительства о фактах проживания
несовершеннолетних без законных представителей,

- оказания содействия  в информировании граждан о формах семейного
устройства детей-сирот.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного
директора ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области».

Председатель
Правления Ассоциации                                                                                 В.Ф. Яковлев